
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.246 /Serv. LL.PP. del 19-06-2019 

 
N.  790 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SEDIE CON SCOCCA IGNIFUGA IN POLIPROPILENE PER 
SCUOLA ELEMENTARE UGO BETTI - LIQUIDAZIONE FATTURA - 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Il sottoscritto geom. Nazzareno Pettinari quale R.U.P. dell’intervento denominato acquisto sedie con 

scocca ignifuga in polipropilene per la scuola elementare Ugo Betti (CIG: Z8D13C3926); 

Premesso che: 

 nell’atrio della scuola elementare Ugo Betti vi erano delle sedie, utilizzate dai bambini che al 

termine della lezioni sono in attesa del pulmino o dei genitori; 

 tali sedie sono state rimosse perché non provviste del certificato di reazione al fuoco pertanto 

non permettevano il rilascio del certificato di prevenzione incendi; 

 l’acquisto di sedie, a norma, è indispensabile per permettere ai bambine che hanno terminato 

le lezione, di attendere il pulmino o i genitori in maniera adeguata; 

 tra le iniziative di acquisto in corso da parte della CONSIP S.p.A., affidataria dell’assistenza 

nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi del Ministero del 

Tesoro e delle altre Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 26, L. 23 dicembre 1999, n. 488 

con D.M. del 24 febbraio 2000, non risultano attive convenzioni per l’acquisto di detto 

materiale; 

 l’importo della fornitura ammonta a euro 1.200,00 IVA inclusa e che pertanto la stessa rientra 

nei limiti previsti dall’art. 329 del D.P.R. 5-10-2010 n. 207; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 246 del 19-06-2019 

DATO ATTO  che la spesa non trova le restrizioni previste dall’art. 1, c. 14, L. 24 dicembre 2012 n. 

228 e s.m.i. in quanto riguarda l’acquistò di mobilio destinato all’uso scolastico; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:  

- Il fine da perseguire è far attendere in sicurezza i bambini che hanno terminato le lezioni il 

pulmino o i genitori; 

- Stipulare il contratto mediante scrittura privata con sottoscrizione digitale dell’ordine di 

acquisto, 

- Stabilire che la fornitura dovrà avvenire entro il 15/04/2015, che il pagamento avverrà entro 

giorni 30 (trenta) dalla ricezione delle fatture, 

- La scelta del contraente è effettuata con procedura in economia ai sensi dell’art. 125, comma 

11 del D.lgs. n. 163/2006 avvalendosi del MEPA; 

VISTA la determina del responsabile Settore Territorio, LL.PP. e Ambiente n. 168/2015 con la quale 

veniva affidata la fornitura di n. 40 sedie con scocca ignifuga per la scuola elementare Ugo 

Betti alla ditta OMMAG; 

VISTA la fattura n. 11/PA del 30/04/2015 della ditta OMMAG 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, in 

quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

PROPONE 

1. Approvare e recepire il documento istruttorio quale parte integrante sostanziale e 

motivazionale del presente dispositivo; 

2. Liquidare la fattura n. 11/PA del 30/04/2015 della ditta OMMAG (C.F. 00387030448) VIA 

Bartolucci, 41- 63811 Sant’Elpidio a Mare, per la fornitura di n. 40 sedie con struttura cromata 

e scocca ignifuga in polipropilene dell’importo di € 1.200,00 più IVA 22% pari ad € 264,00 per 

complessivi € 1.464,00;  

3. Imputare la spesa di € 1.464,00 al cap. 692/2015 del bilancio comunale; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio competente; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 246 del 19-06-2019 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e 

del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: All’Albo pretorio, Al Servizio Appalti, 

Servizio Finanziario 

 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           geom. Nazzareno Pettinari 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, 

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 

 

 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di liquidare la fattura n. 11/PA della ditta OMMAG; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

   

 RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del 

D.lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 246 del 19-06-2019 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Approvare e recepire il documento istruttorio quale parte integrante sostanziale e 

motivazionale del presente dispositivo; 

2. Approvare e recepire il documento istruttorio quale parte integrante sostanziale e 

motivazionale del presente dispositivo; 

3. Liquidare la fattura n. 11/PA del 30/04/2015 della ditta OMMAG (C.F. 00387030448) VIA 

Bartolucci, 41 - 63811 Sant’Elpidio a Mare, per la fornitura di n. 40 sedie con struttura cromata 

e scocca ignifuga in polipropilene dell’importo di € 1.200,00 più IVA 22% pari ad € 264,00 per 

complessivi € 1.464,00;  

4. Imputare la spesa di € 1.464,00 al cap. 692/2015 del bilancio comunale; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

6. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio competente; 

7. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

8. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e 

del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

10. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: All’Albo pretorio, Al Servizio Appalti, 

Servizio Finanziario 

 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 246 del 19-06-2019 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

19-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
19-06-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


